
رئیس جمهور در مراسم تشییع شهدای عملیات  
تروریستی در کرمان چرایی آن را تحلیل کرد

کینه دشمنان از سردار سلیمانی
رئیس جمهور گفت: حاج قاسم با تمام توان و نیرو و با بهره گیری 
از ظرفیت نیروهای منطقه شبانه روز تلاش کرد جریان شیطانی و 
دست ساخته آمریکایی ها یعنی داعش در عراق و سوریه و دیگر 
نقاط منطقه پا نگیرد، لذا باید با اطمینان گفت که امنیت امروز 
منطقه و به خصوص غرب آسیا مرهون مجاهدت های شهید 

سلیمانی است. 
»سید ابراهیم رئیسی« با طرح این سوال که دلیل حقد و کینه 
دشمنان نسبت به »حاج قاسم سلیمانی« چیست؟ گفت: دشمن 
پس از اینکه با سواستفاده از نام یهود رژیم غاصب اسرائیل را 
در منطقه ایجاد کرد، به دنبال این بود که به نام اسلام جریان 
دست پرورده داعش را تحت عنوان خلافت اسلامی در عراق و 
سوریه روی کار بیاورد، اما حاج قاسم کار بزرگی کرد و برنامه 

دشمن را برهم زد.
سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز)جمعه( در جریان 
سفر به استان کرمان و در آیین وداع و تشییع شهدای جنایت 
تروریستی گلزار شهدای کرمان، با بیان اینکه مردم بصیر، انقلابی 
و حاضر در صحنه کرمان همواره در عرصه آزمون های مختلف 
عملکرد درخشانی داشته اند، تصریح کرد: سردار قاسم سلیمانی 
نه تنها برای کرمانی ها، بلکه برای ایران اسلامی و امت اسلامی 

مایه افتخار است.
 رئیسی اظهار داشت: حاج قاسم ابتدا جریان مقاومت را در 
منطقه پی ریزی کرد به نحوی که عرصه بر رژیم صهیونیستی 
تنگ آمد و آنها احساس کردند که نیروهایی مقتدر و مصمم 
اطراف آنها را گرفته اند و دیگر نمی توانند به جنایات شان ادامه 
دهند و مجبور به توقف جنایات و عقب نشینی شد. در نتیجه 
همین روند بود که جهانیان برای اولین بار در اخبار شنیدند که 
اسرائیل از جنوب لبنان عقب نشینی کرده و پس از آن خبرهای 
شکست و عقب نشینی های این رژیم در نبردهای مختلف مکررا 

به گوش رسید.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز در صدمین روز از مقاومت 
فلسطینیان مقاوم، مظلوم و مقتدر غزه قرار داریم، گفت: هر 
تحلیلگری اگر بخواهد درست تحلیل کند باید ببیند که رژیم 
صهیونیستی تا بن دندان مسلح با پشتیبانی قدرت های غربی پس 
از 100 روز در برابر نیروی مقاومتی که به شکل مصطلح نه نیروی 
هوایی دارد و نه نیروی دریایی و فقط یک نیروی زمینی محدود و 

البته نیروی ایمان قوی دارد، مستاصل شده است.
رئیسی با تاکید بر اینکه اگر همین امروز بخواهیم محاسبه 
کنیم، فلسطین پیروز و رژیم صهیونیستی شکست خورده میدان 
است، خاطرنشان کرد: بزرگان مقاومت شهید قاسم سلیمانی را 
شهیدالقدس نامیدند چرا که آنچه امروز از مقاومت و پیروزی های 
او می بینیم حاصل مجاهدت ها و حمایت های حاج قاسم است؛ 
مجاهدت های همه فلسطینیان و لبنانی ها، حماس، جهاد اسلامی 
و حزب الله قابل تقدیر است، اما نقش حاج قاسم در حمایت از 
مقاومت نیز بی بدیل بوده است. رئیس جمهور اضافه کرد: حاج 
قاسم با تمام توان و نیرو و با بهره گیری از ظرفیت نیروهای منطقه 
شبانه روز تلاش کرد جریان شیطانی و دست ساخته آمریکایی ها 
یعنی داعش در عراق و سوریه و دیگر نقاط منطقه پا نگیرد، لذا 
باید با اطمینان گفت که امنیت امروز منطقه و به خصوص غرب 

آسیا مرهون مجاهدت های شهید سلیمانی است.

موج تازه اعتراض به رد صلاحیت های انتخاباتی آغاز شد

شورای نگهبان برمدار گذشته
نتایج نهایی تایید یا ردصلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم از سوی 
شورای نگهبان اعلام شد. براساس اخبار منتشر شده تا این لحظه در میان ردصلاحیت 
شدگان برخی از چهره های شاخص سیاسی حضور دارند، آنچنان که محمد مهاجری، 
فعال رسانه ای اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس از ردصلاحیت تعداد قابل توجهی از 

چهره های شاخص و رأی آور نزدیک به علی لاریجانی در سراسر کشور خبر داد.
 رد صلاحیت۴۰ درصد نمایندگان اهل سنت مجلس 

رئیس فراکسیون اهل سنت مجلس که از سوی هیئت نظارت ردصلاحیت شده به 
خبرآنلاین می گوید:در حال حاضر صلاحیت بیش از ۴0 درصد نمایندگان اهل سنت 
مجلس شورای اسلامی توسط هیئت نظارت رد شده است، به عبارت دیگر ما 1۶ نماینده 
اهل سنت در مجلس هستیم که ۶ نفر از ما را ردصلاحیت کردند.»جلال محمودزاده« 
از جمله نمایندگان اهل سنت است که صلاحیت او هم در هیئت اجرایی و هم در 
هیئت نظارت رد شده است. این نماینده مجلس می گوید: پای دولت را به روند احراز 
صلاحیت ها می کشاند و می گوید: دولت در روند احراز صلاحیت ها نفوذ کرده است.

وی می افزاید: به نظر بنده به دلیل انتقاداتی که از دولت داشتم، ردصلاحیت شدم البته 
در مجلس با برخی لوایح نظیر لایحه عفاف و حجاب و یا طرح صیانت مخالفت کردم، 
همچنین در بحث پیگیری ها و تحقیق و تفحص ها، سوال، تذکر و استیضاح وزرا نفر اول 
در مجلس هستم، به عبارت دیگر با فاصله زیاد از نفر دوم، از نظر نظارتی رتبه اول مجلس 
را دارم.از طرف دیگر بنده همیشه پیگیر مشکلات مردم بودم و از این رو انتقاداتی نسبت 
به عملکرد دولت داشتیم، از بین ۶ نماینده ای که منتقد دولت بودند، ۴ نفر ردصلاحیت 
شدند. لذا فکر می کنم به دلیل انتقاداتی که ما از عملکرد دولت در این مدت داشتیم، 

ردصلاحیت شدیم.
اکثر نمایندگان ادوار ردصلاحیت شدند 

منصور حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا نیز با اشاره به ردصلاحیت برخی از چهره های 
منتقد دولت به خبرآنلاین گفت: ما هیچ ملاکی در قوانین نداریم که اگر تو منتقد دولت 
هستی، پس باید ردصلاحیت شوی. هرکسی که به خاطر انتقاد به دولت ردصلاحیت 
شده خلاف قانون است.اومی گوید: من تایید صلاحیت شدم اما انتظار داشتیم پس از 
بیانات رهبر انقلاب گشایش های بیشتری صورت بگیرد. قسمت اعظم نمایندگان ادوار 
تایید صلاحیت نشدند و خصوصا افراد برجسته ای که مورد اعتماد مردم بودند. مطالبه 
مقام معظم رهبری، انتخابات رقابتی و پرشور است.رقابتی بودن انتخابات به این معناست 
که افکار و اندیشه های مختلف خود را در جامعه و در صحنه انتخابات عرضه کنند. اگر 
رقابت فقط درون جریان حاکم باشد، تنور انتخابات داغ نمی شود. همانطور که رهبری 
تاکید کردند سایر افرادی که الآن در حاشیه نشسته، صاحب نظر و تجربه هستند در کنار 

جوانان باشند، اما اسم آنان را در لیست تایید شده ها مشاهده نمی کنیم. 
عضو دولت اصلاحات رد صلاحیت شد

علی باقری، فعال سیاسی اصلاح طلب و مدیرکل سیاسی وزارت کشور در دولت 
اصلاحات در شبکه احتماعی ایکس نوشت:  از جانب هیات نظارت رد صلاحیت شدم. 
قابل پیش بینی بود. اما صریح تر از قبل می گویم: انتخابات ارثیه پدری هیچ نهاد و 
شخصی نیست. متصدیان موظفند در چارچوب قانون عمل کنند که نکرده اند. مخالفان و 

منتقدان قانونی را باید به رسمیت بشناسند!
اسامی نمایندگان مجلس یازدهم که ردصلاحیت شدند 

شب گذشته با اعلام سخنگوی شورای نگهبان از ۲۷۵ نماینده یازدهم که برای 
انتخابات اسفند ماه ثبت نام کردند ۲۶ نفر از آنان رد صلاحیت شدند.

به گزارش خبرنگار جماران؛ اسامی بدین شرح است:
سید کاظم موسوی از حوزه انتخابیه اردبیل؛ علیرضا بیگی از حوزه انتخابیه تبریز؛ جلیل 
رحیمی جهان آبادی از حوزه انتخابیه تربت جام؛ کمال علیپور از حوزه انتخابیه قائم شهر؛ 
علی بابایی کارنامی از حوزه انتخابیه ساری؛ عادل نجف زاده از حوزه انتخابیه خوی؛ جلال 
محمودزاده از حوزه انتخابیه مهاباد؛ قاسم ساعدی از حوزه انتخابیه دشت آزادگان؛ سید 
لفته احمد نژاد از حوزه انتخابیه خرمشهر؛ سید مجتبی محفوظی از حوزه انتخابیه آبادان؛ 
سید محمد مولوی از حوزه انتخابیه آبادان؛ فریدون حسنوند از حوزه انتخابیه اندیمشک؛ 

سهراب گیلانی از حوزه انتخابیه شوشتر؛جلیل مختار از حوزه انتخابیه آبادان.

یادداشت

تسلیت به هموطنان
از  ... همه  علی مندنی پور- 
خدائیم و به سوی “او” باز می 
گردیم. مانده ام، من به تو دلداری 
بدهم ، تو به من و یا همه به 
همدیگر؟! راستی مگر کار دیگری 

هم از دست مان بر می آید؟!
انگار نمایشِ سریال کِشدارِ 
خبر های بد، نومید کننده و ملال آور 

در شهر و دیارمان تمامی ندارد!
 تو گویی، دیر زمانیست به گونه ای  
با این صداهای ناهنجار و گوش 
خراش  و تصویرهای دلهره آور آشنا 
شده و بدبیاری هایی از این دست را 

بی وقفه به نظاره می نشینیم ! 
وه، که چه رویدادهای تلخ، پر 

هزینه و کمر شکنی!
رویدادِ دلخراش دیگری در شهر 
مراسم  برگزاری  و درجریان  کرمان 
سالگرد سردارِ شهید قاسمِ سلیمانی 
به وقوع پیوست که به نقل از 
مسئولان تاکنون به شهادت 83 نفر 
و مجروح شدن بیش از ۲00 نفر 
از شرکت کنندگان در این مراسم 
منجر شد، شهروندان را بهُت زده و 

در ماتم وعزا فرو برده است.
محکوم کردن خشونت در هر 
جامه و جایگاه ،با هر هدفی در جای 
جا ی دنیا وظیفه اخلاقی- انسانی 
تمامی وجدان  های بیدار است.آدم 
کشی با هر انگیزه    ای محکوم است 

ومنفور عام وخاص.
دلخراش  و  ناگهانی  مرگِ 
جانباختگان بی گناهِ این رویدادِ 
غم انگیز ملیّ را به هم میهنان 
ارجمند، به ویژه کرمانی  های عزیز 
و خانواده  های آنان تسلیت گفته و 

در غم شان شریکیم.
 از درگاه ایزد یکتا برای  تک 
تکِ جانباختگان، آمرزش و آرامش 
بازماندگان شکیبایی  برای   ، روح 
و تندرستی و برای مصدومان و 
جانسوز  دادِ  رُخ  این  مجروحان 
بهبودی آرزو داریم. باشد که دگر 
بار چنین خبرهای تکان دهنده 
و غم انگیزی را نشنیده و چنان 
صحنه  های دلخراشی را نه فقط در 
هیچ کجای جهان  در  که  کشورمان 

شاهد نباشیم. 
روانشان شاد.

حقوقدان

یادداشت
بازیگران و حساسیت ها درقفقاز

علی بمان اقبالی زارچ _  جهان سیاست در حالی به سال 
جدید میلادی وارد شده که همانند رشد تکنولوژی بر سرعت 
تحولات سیاسی و امنیتی افزوده شده و عرصه بین الملل درگیر 
بحران های متکثر و متنوع عمدتا در محوریت اورآسیاست. در 
منطقه قفقاز تحولات جدید در  سال 1۴00 با حمله آذربایجان 
به ارمنستان شروع شد و هدف غایی در این رقابت بین محور 
ترکی – آذری و ارمنستان داشتن سهم بیشتر در تسلط بر منطقه 
اورآسیاست که دارای اهمیت ژئوپلتیک و ژئواکونومیک است. در 
شرایط جدید که بروز نشانه های جنگ گرم و سرد جدید بین 
روسیه و غرب را شاهد هستیم، آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی 
به عنوان کانون مهمی مورد توجه طرفین است و روس ها تلاش 
می کنند که نقش و توانمندی خود را در منطقه در رقابت با آمریکا، 
ترکیه و حتی چین افزایش دهند و به گونه ای تمام عیار تحرکات 
کشورهای همسایه که گرایشی به ناتو داشته را کاملا تحت نظر 
بگیرند. البته هر کدام از این کشورها اهداف خود را تأمین امنیت و 

مقابله با تروریسم و مهاجرت و.. اعلام می کنند.
از طرفی روس  ها به گونه کلی اعتقاد دارند که منطقه نباید به 
کانونی اساسی و مرکز تحرکات ناتو تبدیل شود و از طرف دیگر ناتو، 
امریکا و کشورهای غربی هم معتقدند اگر به منطقه وارد نشوند، 
روس ها با بهره گیری از اهرم های اساسی خود در کشورهای منطقه 
و ظرفیت  ها و توانمندی های اقتصادی و انرژی به این کشورها فشار 
بیشتری آورده و نفوذ خود را در این کشورها توسعه می دهند. و از 
طرف دیگر منطقه قفقاز و آسیای مرکزی با قرار گرفتن در چهارراه 
اروپا – آسیا و خاورمیانه می خواهد به یکی از مراکز ساختار جهانی 
مدرن بویژه در دو موضوع حیاتی انتقال انرژی و مبارزه با تروریسیم 
تبدیل شود. البته این منطقه بحران های نهفته زیادی ازجمله 
ترانس نیستر، اوستیای جنوبی، قره باغ، نزاع مرزی تاجیکستان 
و قرقیزستان و غیره در درون دارد که پدیده جدایی طلبی را در 
منطقه تقویت کرده است. رسیدگی به این بحران ها و دستیابی به 
راه حل درازمدت از اولویت های جمهوری اسلامی ایران و دیگر 
قدرت های منطقه    ای و حتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپاست. در بحران جدید قربانی اصلی ملت ها و کشورهای منطقه 
خواهند بود و واقعیت مهم این است که چنانچه رهبران آذربایجان 
و ارمنستان و دیگر کشورهای منطقه از درایت و کفایت سیاسی و 
حکمرانی قوی برخوردار باشند، به راحتی می توانند از بروز فاجعه 
عظیم و ویرانگر پیشگیری کنند.تحولات منطقه توجه قدرت های 
مهم از جمله اروپا را به خود جلب کرده است و  اتحادیه اروپا 
خوب می داند که منافعش در دهه های آینده هرچه بیشتر در گرو 
کشورهای آسیایی و اروپایی خواهد بود. همزمان اروپا نیز شانس 
خود را برای کاهش تنش به محک گذاشته و در همین راستا در 
کنار چند دور مذاکره آذری و ارمنی در بروکسل با وساطت مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه نیز به تلاش های دیپلماتیک خود برای جلوگیری از تشدید 
تنش بین باکو و ایروان ادامه داده و با رهبران دو طرف گفت وگو 
کرده است. به هر حال فرانسه به عنوان اولین قدرت نظامی و 
دیپلماتیک اتحادیه اروپا، فعالیتش در منطقه آسیای مرکزی و قفقاز 
و بحث در مورد ترتیبات استراتژیک در مرزهای شرقی اتحادیه 
اروپا انگیزه های بسیاری دارد چرا که موقعیت فرانسه به عنوان یک 
قدرت جهانی اجازه نمی دهد که نسبت به چنین بحرانی بی علاقه 
باشد، به خصوص که این دو کشور در دروازه های اروپا و در مجاورت 

روسیه و ایران قرار دارند؛ منطقه    ای که یکی از اولویت های سیاست 
خارجی و امنیت پاریس است و بر کسی پوشیده نیست که قفقاز 
جنوبی از اهمیت استراتژیک بالایی برخوردار است. از این رو باید 
این منطقه را با امضای پیمان ثبات به اتحادیه اروپا پیوند زد، زیرا 
اروپا نمی تواند برای مدتی نامعلوم منطقه    ای بی ثبات در مرزهای 
خود را شاهد باشد. قفقاز جنوبی نقطه تلاقی منافع ژئوپولیتیک و 
انرژی و منطقه تضاد کشورهای امریکا، روسیه، ترکیه و ایران است.

در آن سوی آتلانتیک، امریکایی ها از دیر باز تلاش داشته اند تا 
با ایجاد بحران و جنگ در مناطق مختلف دنیا و تنگ کردن عرصه 
حتی بر دوستان و شرکای خود، ناگهان به عنوان ناجی  هالیوودی 
وارد کارزار شوند و بدین طریق بر حوزه نفوذی خود بیافزایند. 
در شرایط جدید با توجه به تحولات و بحران بین آذربایجان و 
ارمنستان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ایروان سفر و از 
مواضع این کشورا حمایت کرد و به نوعی سناریو تصنعی سفر به 
تایوان را در این منطقه با نوعی خط و نشان کشیدن برای آنکارا و 

مسکو تکرار کرد.
به طور خلاصه، کشورهای منطقه قفقاز و آسیای مرکزی خواسته 
یا ناخواسته دوران حساسی را تجربه می کنند که به نوعی منافع این 
کشورها را وجه المصالحه قدرت های خارجی به ویژه ترکیه، فرانسه، 
آمریکا، روسیه و غرب قرار داده است و حتما تحولات اخیر دستاورد 
قابل ملاحظه ای برای مردم منطقه نخواهد داشت یا حداقل هیچ 

کشوری برنده حوادث اخیر نخواهد بود. 
موضوع مهم تر این که این تحولات به روند فعالیتی اقتصاد 
کشورها لطمه جدی زده و در درازمدت بر میزان رشد اقتصادی 
و تامین نیازهای انرژی اروپا و کالاهای اساسی تاثیرگذار است؛ 
مضافا که دیگر فعالیت  ها از جمله صنعت توریسم را نیز با رکود 
جدی مواجه می کند. همچنین باید اذعان کرد که مرحله جدیدی 
از جنگ سرد شروع شده که با تغییر نقشه ژئواستراتژی جهانی 
می تواند ضمن جابه جایی نقش اجزای پازل قدرت در شرق اروپا، 
قفقاز و آسیای مرکزی، عواقب خطرناکی از جمله تغییر مرزها و 
حتی آغاز اولین جنگ فرامنطقه    ای در هزاره سوم میلادی برای 
بشریت داشته باشد. در عین حال رهبران کشورهای کوچک 
منطقه باید بدانند که بر اساس تجربه تاریخی در قرن ۲0 و ۲1 
قدرت های بزرگ در شرایط سخت راهی برای توافق پیدا می کنند 
و به طور معمول منافع کشورهای کوچک را قربانی اهداف و منافع 
خود می کنند. اگرچه در حال حاضر شرایط برای چنین مصالحه    ای 
بسیار سخت شده است ولی تجربه تاریخی می گوید که رهبران 
هوشمند کشورهای پیرامونی باید به گونه    ای عمل کنند که وجه 
المصالحه قدرت های بزرگ قرار نگیرند.جمهوری اسلامی ایران 
در ماه های اخیر تحرکات سیاسی و اقتصادی قابل توجهی در 
منطقه داشته که سفر هفته گذشته وزیر امور خارجه کشورمان به 
ایروان آخرین نمونه آن است که تایید کننده تداوم مواضع متوازن 
بیطرفی فعالانه با هدف رایزنی با رهبران کشورهای منطقه و تقویت 
همکاری های همه جانبه است. به هر حال کشورمان باید تلاش کند 
ضمن رصد دقیق تحولات، اتخاذ مواضع شایسته و به موقع؛ رویکرد 
مهم تشویق طرفین به حل و فصل اختلافات مرزی و ارضی طرفین 
با محوریت گفت وگو و مبنا قرار دادن کنوانسیون ها و مقررات بین 
المللی سرلوحه امور باشد چرا که ترقی و تعالی تمام عیار منطقه در 

گرو برقراری صلح پایدار و اعتماد توامان با مشارکت جمعی است.
تحلیل گر روابط  بین المللی دیپلماسی ایرانی 

همدلی| از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب کشور ظرفیت بالایی برای توسعه ورزش المپیکی و پرمدال 
بوکس وجود دارد این مهم پس از پایان پنج روز رقابت  های قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی نمایان شد؛ 
معرفی نفرات برتر اوزان هفتگانه از دل 1۴ استان! یکی از لازمه  های توسعه ورزش قهرمانی در هر رشته 
ورزشی گسترده کف هرم قهرمانی آن است، جایی که استعدادها از میان آن شناسایی شده و با سرمایه 
گذاری مناسب می توانند روزهای طلایی را برای ورزش مورد نظر رقم بزنند. در این میان در شرایطی که 
سال     هاست در ساختمان سفیدرنگ سئول، مسئولان وزارت ورزش و سازمان تربیت بدنی سابق هر از گاهی 
سخن از آمایش سرزمین به منظور انجام سرمایه گذاری هدفمند برای توسعه ورزش  های مختلف با توجه 
صفحه7 به استعدادهای هر استان به میان می آورند..  شنبه 16 دی 1402 _ 23 جمادی الثانی 1445 _ 6 ژانویه 2024

سال هشتم _ شماره 2335 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

گزارش تحلیلی »همدلی« از ظرفیت  های  یک ورزش پرُ مدال المپیکی در ایران؛ 

قهرمانان بوکس از 14 استان آمدند!

»کامران ندری« در گفت وگو با »همدلی« گزارش های اقتصادی نهادهای دولتی را نقد می کند

کارشناسان واقعی در انزوا
همدلی|  امیدکوشا: در آخرین گزارش وزارت اقتصاد رشد 
اقتصادی 8 فصل اخیر به استناد آمار اشتغالزایی دولت و و 
پایداری این رشد کیفی و موثر عنوان شده است. در این گزارش 
این طور عنوان شده که مروری بر آمار فصول گذشته نشان 

می دهد، رشد اقتصادی در 8 فصل فعالیت دولت سیزدهم، از 
پاییز سال 1۴00 تا انتهای تابستان امسال در تمامی فصول 
مثبت بوده و این در حالی است که متوسط رشد اقتصادی در 
فصول فعالیت دولت قبل اندکی کمتر از صفر بوده است. آمار 

رشد اقتصادی تابستان و میانگین ۵.۲ درصد، علاوه بر اینکه 
نشان دهنده پایداری رشد اقتصادی در فصول فعالیتی دولت 
سیزدهم است، به منزله ارتقای چشم گیر آن در مقایسه با مدت 
صفحه3 مشابه دولت قبل نیز محسوب می شود. 

ور یک و تر فاز تحر
 حادثه تروریستی کرمان؛

ذینفعان جنگ غزه وارد عمل شده اند؟

2

تسلیت به هموطنان

 علی مندنی پور
حقوقدان

 بازیگران
 و حساسیت ها درقفقاز

 علی بمان اقبالی زارچ
تحلیل گر روابط  بین المللی

یادداشت ها

1

1
 رئیس جمهور در مراسم تشییع شهدای

 عملیات تروریستی در کرمان چرایی آن را تحلیل کرد

 کینه دشمنان
 از سردار سلیمانی

»همدلی« در پی 3 مورد خودکشی تازه گزارش می دهد

 چرا خودکشی
 در میان کارگران؟

از سخنان غم انگیز »جبلی« تا درخواست مهم عکاسان

برگزیدگان شب عکس تئاتر 
معرفی شدند

6

1

4

1

موج تازه اعتراض به رد صلاحیت های انتخاباتی آغاز شد

 شورای نگهبان
 برمدار گذشته

... همه از خدائیم و به سوی “او” باز می 
گردیم. مانده ام، من به تو دلداری بدهم ، تو 
به من و یا همه به همدیگر؟! راستی مگر کار 

دیگری هم از دست مان بر می آید؟!
انگار نمایشِ سریال کِشدارِ خبر های بد، 
نومید کننده و ملال آور در شهر و دیارمان 
تمامی ندارد! تو گویی، دیر زمانیست 
به گونه ای  با این صداهای ناهنجار و گوش 
خراش  و تصویرهای دلهره آور آشنا شده 
و بدبیاری هایی از این دست را بی وقفه به 
نظاره می نشینیم ! وه، که چه رویدادهای 

تلخ، پر هزینه و کمر شکنی!

جهان سیاست در حالی به سال جدید میلادی 
وارد شده که همانند رشد تکنولوژی بر سرعت 
تحولات سیاسی و امنیتی افزوده شده و عرصه 
بین الملل درگیر بحران های متکثر و متنوع 
عمدتا در محوریت اورآسیاست. در منطقه قفقاز 
تحولات جدید در  سال 1۴00 با حمله آذربایجان 
به ارمنستان شروع شد و هدف غایی در این رقابت 
بین محور ترکی – آذری و ارمنستان داشتن سهم 
بیشتر در تسلط بر منطقه اورآسیاست که دارای 
اهمیت ژئوپلتیک و ژئواکونومیک است. در شرایط 
جدید که بروز نشانه های جنگ گرم و سرد جدید 

بین روسیه و غرب را شاهد هستیم...


